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خبر ویژه

رئیس هیئت مدیره آسان پرداخت در  نشست 
خبری خبر  داد:

معرفی مدیرعامل جدید آپ
 پس از  ۹ سال

رئیس هیئت مدیره آسان پرداخت اعلام کرد  �
مدیرعامل جدید آپ بعد از ۹ سال فعالیت معرفی 
شد. شرکت آسان پرداخت ظهر ۲۳ تیرماه ۹۹ 
نشستی خبری با حضور مهدی شهیدی، رئیس 
هیئت مدیره آسان پرداخت و با حضور جمعی از 
معاونان و خبرنگاران برگزار کرد. مهدی شهیدی، 
رئیس هیئت مدیره آسان پرداخت، در این نشست 
اعلام کرد: بعد از ۹ سال مدیرعامل آپ تغییر می کند 
و محمدرضا اسکندریون، معاون عملیات آپ، 
به عنوان مدیرعامل جدید آپ انتخاب شده است. 
وی با اشاره به این موضوع که علت این تغییرات 
مربوط به عدم حضور فیزیکی منصوری، مدیرعامل 
فعلی این مجموعه بوده است، تأکید کرد: تغییرات 
مدیریتی هیچ تغییری در روند کاری و اداره شرکت 
ایجاد نمی کند و همانند گذشته به فعالیت شرکت 
ادامه خواهیم داد. رئیس هیئت مدیره آسان پرداخت 
درباره تحولات آپ در بورس اظهار کرد: احراز 
هویت غیرحضوری سجام به زودی توسط آپ ارائه 
می شود و تمام کاربران اپلیکیشن آپ از این سرویس 
بهره خواهند برد، ضمن اینکه امیدواریم بتوانیم از 
این سرویس علاوه بر بازار سرمایه در افتتاح حساب 
بانکی و سایر سرویس ها هم استفاده کنیم. شهیدی 
با اشاره به فعالیت جدید آپ، از همکاری این شرکت 
با هلدینگ رسانه ای پارسینه خبر داد و اعلام کرد: 
به زودی گزینه «پارسی خبر» در اپلیکیشن آپ 

رونمایی خواهد شد.
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قاضی مسعودی مقام در دهمین جلسه دادگاه هفت تپه به اسناد کذب ارائه شده واکنش نشان داد
علیه مدیران متخلف اعلام جرم می کنیم

شرق: دهمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
قاچاق ارز امید اسدبیگی و ۲۰ متهم هم پرونده ای 
او، به محاکمه معاونان بانک های کشاورزی و رفاه 
گذشت. به گفته نماینده دادستان، بیش از ۲۴ میلیون 
تسهیلات بدون اعتبارسنجی به اسدبیگی داده شده 
است. در این جلسه قاضی مسعودی مقام خطاب به 
متهم مبارکی، معاون بانک رفاه، ضمن هشداردادن 
به مدیران بانکی گفت: مواردی که ارائه می کنید و 
کاغذ هایی که ارائه داده اید، غیرواقعی است. تصور 
نکنید چنانچه کاغذی ارائه شود ما بدون بررسی 
آن را می پذیریم. بانک ها فکر می کنند برخی قضات 
دستگاه قضائی اشراف ندارند لذا برخی مطالب را 
غیرواقعی می نویسند، برخی مطالب را از پرونده ها 
حذف می کنند؛ حال آنکه ما می توانیم تشخیص 
دهیم کدام تعهدات ایفا شده و کدام نشده است. 
برخی بانک ها به ما گزارش می دهند در قبال ارز 
ارائه شده رفع تعهد صورت گرفته؛ حال آنکه ارزشان 
فروخته شده و سند فروشش هم موجود است. باید 
تصریح کنم ما علیه مدیران هر بانکی که اسناد کذب 
ارائه دهد یا بخشی از واقعیت را منعکس کند، اعلام 

جرم می کنیم.
رشوه ۶۰۰میلیونی برای اعمال نفوذ در دو بانک

به گزارش «شرق» به نقل از میزان، دوازدهمین 
جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۲۱ متهم کلان 
ارزی دیروز در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی 
به جرائم اخلالگران اقتصادی به ریاست قاضی 

مسعودی مقام برگزار شد.
قاضی مسعودی مقام در ابتدای جلسه ضمن 
تفهیم مواد ۱۹۳ و ۱۹۴ قانون آیین دادرسی کیفری از 
وکیل متهم منتظری خواست در جایگاه حاضر شود.
وکیل متهم منتظری گفت: عناصر مادی و 
معنوی جرم نسبت به موکل این جانب انجام نشده 
است؛ آشنایی منتظری و مبارکی برای پرداخت 

حقوق کارگران مطرح بوده است.
شرکت معتمد پارسه مشتری ویژه بانک 
کشاورزی بوده و موکل این جانب در این مورد 
اعمال نفوذی نداشته و موکل هیچ گاه خود را به 

عنوان عضوی از نظام بانکی معرفی نکرده است.
در ادامه جلسه دادگاه نماینده دادستان خطاب 
به متهم منتظری گفت: بر اساس اقاریر نوری 
۶۰۰میلیونی که منتظری به صورت نقد و چک 
دریافت کرده است، برای اعمال نفوذ در بانک 
کشاورزی و بانک رفاه بوده است. در مورد متهم 
مبارکی این سؤال مطرح است که چطور در مدت یک 
هفته بدون اعتبارسنجی و دستور هیئت مدیره و اخذ 
تأمین، تسهیلات ارزی ارائه شده است، شما چطور 
می گویید روند قانونی بوده است؟ ما از همکاران 
شما پرسیده ایم آنها گفته اند به علت تماس های 
مکرر شما بوده است. معاون ارزی شعبه گفته است 
بر اساس تماس های معاون بانکداری این اقدامات 
انجام شده؛ شما چطور می گویید این روند قانونی 
بوده است؟ شما معاون بانک رفاه بوده اید و بار ها 
بر اساس گفته های معاون ارزی با او تماس گرفته  و 

خواستار پیگیری و تسریع امور شده اید.
اسدبیگی، مبارکی بازنشسته را به بانک برگرداند

نماینده دادستان در ادامه اظهار کرد: منتظری 
در اقاریر خود گفته است این جانب با حضور 
اسدبیگی و مبارکی جلسه ای داشتیم، هفته بعد 
از آن مبارکی بازنشسته می شود، اما اسدبیگی با 

ارتباطاتی که داشته، باعث بازگشت مبارکی به 
بانک شده و مبارکی وام دار اسدبیگی بوده است.

در ادامه نماینده دادستان گفت: معاون ارزی 
وقت می گوید شما (مبارکی) گفتید پرداخت 
حواله ارزی به اسدبیگی تسریع شود؛ حال آنکه 
شما باید صرفا به عنوان معاون بانکداری شرکتی، 
شرکت مزبور را به بانک معرفی می کردید. حال 
سؤال این است؛ شما چه وظیفه ای داشتید که به 
عنوان معاون بانکداری شرکتی پیگیر تسریع حواله 
ارزی به اسدبیگی باشید. در این پرونده ارزی اقدام 

غیرقانونی صورت گرفته است.
پیشنهاد اغواکننده اسدبیگی برای معاون بانک

در ادامه نماینده دادستان بیان کرد: ضابطین در 
تاریخ ۹۶/۸/۱۶ صورت جلسه ای از کارمندان بانک 
اخذ کردند. از افراد ذیل صورت جلسه سؤال شد و 
آنها گفتند مبارکی طی پیگیری های تلفنی با اعضا 
و آن هم بر اساس پیشنهاد اغواکننده اسدبیگی که 
وی را مدیرعامل بانک رفاه می کند، صدور برات ارزی 
برای شرکت معتمد دنیای پارسه را از شعبه پردیس 
بانک رفاه خواستار شد و در این زمینه پیگیری کرد. 
نتیجتا شعبه پردیس با طی فرایند غیرقانونی، برای 
شرکت معتمد دنیای پارسه برات ارزی صادر کرد و 
بدون اخذ تضمین در یک هفته اولین حواله ارزی 
صادر شد. بعد از اینکه ارز توسط آقایان دریافت شد، 

تازه اعتبارسنجی صورت گرفت.
نماینده دادستان در ادامه خطاب به مبارکی 
گفت: شما با نفوذ و تماس هایی که می گیرید، ارز 
را به آ قایان می دهید. سپس حکم بازنشستگی 
شما صادر می شود و با صحبت های این آقا حکم 
بازنشستگی شما لغو می شود. این واقعا جای 
سؤال دارد که حکم بازنشستگی فردی صادر و 

بعد لغو شود.
علیه مدیران بانکی کذب گو اعلام جرم می کنیم

در ادامه جلسه دادگاه قاضی مسعودی مقام 
خطاب به مبارکی گفت: مواردی که ارائه می کنید 
و کاغذ هایی که ارائه داده اید، غیرواقعی است. 
تصور نکنید چنانچه کاغذی ارائه شود ما بدون 
بررسی آن را می پذیریم. بانک ها فکر می کنند 
برخی قضات دستگاه قضائی اشراف ندارند لذا 
برخی مطالب را غیرواقعی می نویسند، برخی 
مطالب را از پرونده ها حذف می کنند؛ حال آنکه 
ما می توانیم تشخیص دهیم کدام تعهدات ایفا 

شده و کدام نشده است. برخی بانک ها به ما 
گزارش می دهند در قبال ارز ارائه شده رفع تعهد 
صورت گرفته؛ حال آنکه ارزشان فروخته شده و 
سند فروشش هم موجود است؛ لذا باید تصریح 
کنم ما علیه مدیران هر بانکی که اسناد کذب ارائه 
دهد یا بخشی از واقعیت را منعکس کند، اعلام 

جرم می کنیم.
قاضی در ادامه جلسه دادگاه گفت: پاسخ 
استعلام بانک رفاه باید تکمیل شود چراکه در کاغذ 
ارائه شده موارد مبهم و بدون تاریخ وجود دارد؛ لذا 
شماره و تاریخ اعتبار ارزی و تضامین اخذشده و 
نوع آنها با تاریخ مندرج و مستندات باید به دادگاه 

ارائه شود.
اخلال را صمت و بانک مرکزی انجام دادند

در ادامه جلسه دادگاه، قاضی خطاب به 
عبداالله پایسته فرزند فرامرز گفت در جایگاه قرار 
گیرد و مندرجات اتهامات وی در کیفرخواست را 

قرائت و به وی تفهیم کرد.
متهم پایسته گفت: اتهامات وارده را قبول 
ندارم، من رئیس وقت شعبه پردیس بانک رفاه 
بودم. در نتیجه تماس آقای مبارکی با معاون ارزی 
شعبه، شرکت دنیای معتمد پارسه به ما معرفی 
شد. در جلسه ای که در مهرماه ۹۶ با حضور 
اسدبیگی و معاون ارزی شعبه در دفتر من تشکیل 
شد، بحث هفت تپه مطرح شد. بعد از آن جلسه 
من اسدبیگی را ندیدم. در آبان ماه ۹۶ معاون 
ارزی به من مراجعه کرد و گفت مبارکی تماس 
گرفته تا برای دو شرکت معتمد پارسه و آریاچوب 
شمال مبادلات ارزی انجام دهیم. من از معاون 
ارزی سؤال کردم آیا این کار برای ما ریسکی دارد 
که وی گفت نه، ما فقط فیزیکی پرونده تشکیل 
می دهیم. بعد از گذشت چند روز معاون ارزی به 
من گفت شرکت آریاچوب شمال انصراف داده و 
فقط شرکت معتمد پارسه است. من این پرونده را 
با اکراه تشکیل دادم و در تاریخ ۹۶/۸/۱۰ پرونده را 

به اداره بانکداری شرکتی بانک رفاه ارسال کردم.
در ادامه جلسه دادگاه متهم پایسته گفت: ما 
در این پرونده جوابگوی کار کارشناسی  خانمی 
هستیم که نه در بانک و نه در هیچ جای دیگر مورد 

تعقیب قرار نگرفته است.
این متهم ادامه داد: در مدت یک سال ونیمی که 
در شعبه بودم، مبارکی با من تماس نگرفته است 

و از تماس های مبارکی با شهرخی اطلاعی ندارم.
این متهم افزود: اخلال را کسانی انجام داده اند 
که ثبت سفارش انجام داده اند، اخلال در بانک 
مرکزی اتفاق افتاده که در یک روز تخصیص ارز 

انجام شده است.
در ادامه این جلسه دادگاه، نماینده دادستان 
خطاب به متهم گفت: شما باید اعتبارسنجی 
می کردید. شما در تاریخ مورد نظر اعتبارسنجی 
نکرده اید، در تاریخ ۱۰/۲۵ گزارش ارائه داده اید؛ در 

بانک رفاه این اقدام با سوء نیت انجام شده است.
نماینده دادستان ادامه داد: شما ۲۴میلیون و 
آیا  داده اید،  تخصیص  ارز  یورو  هزار   ۵۰۰
نمی توانستید از بانک مرکزی استعلام کنید؟ چرا 
اعتبار شرکت و عدم رفع تعهد را استعلام نکردید، 

چطور یک استعلام از بانک مرکزی نشده است.
متهم پاسخ داد: استعلام انجام شده است.

قاضی به این متهم گفت: استعلام را ارائه 
دهید.

نماینده دادستان با دیدن استعلام ارائه شده 
از سوی این متهم گفت: این استعلام نیست؛ 
شما یک گزارش اعتباری به ما نشان می دهید. 
می گویید بزرگ ترین مشتری ارزی تان بوده است، اما 
اعتبارسنجی انجام نداده اید و تضامین اخذ نشده 

است.
هفت تپه در ذهنم مثل شرکت نفت بود

در ادامه جلسه دادگاه، سوده شهرخی، معاون 
ارزی شعبه پردیس بانک رفاه کارگران، با اعلام 
قاضی مسعودی مقام در جایگاه قرار گرفت و پس 
از تفهیم اتهام مندرج در کیفرخواست از سوی 
قاضی به او، گفت: اتهامات را قبول ندارم. در سال 
۹۶ معاون ارزی شعبه پردیس بودم. سابقه ۲۱ 
سال فعالیت بانکی در امور ارزی و بین الملل دارم.
متهم شهرخی ادامه داد: در مهرماه ۹۶، مبارکی 
مسئول اداره بانکداری شرکتی، شرکت هفت تپه را 
به من معرفی کرد و در همان روز از اداره بین الملل 
بانک با من تماس گرفتند. فردای آن روز من در 
جلسه ای که در آن اسدبیگی و کحال زاده از مدیران 
هفت تپه حضور داشتند، حاضر شدم و آنها شرکت 
خود را به من معرفی کردند. وقتی کیفرخواست را 
خواندم، تازه از اوضاع باخبر شدم. شرکت هفت تپه 

در ذهن من مانند شرکت نفت بود.
متهم شهرخی در ادامه گفت: در جلسه ای که با 
مدیران هفت تپه داشتیم، آنها به ما گفتند تسهیلات 
ریالی از شما نمی خواهیم بلکه حواله های ارزی و 
ضمانت های ارزی می خواهیم. درخواست شرکت 
هفت تپه از طریق اداره بانکداری شرکتی بانک 
رفاه به شعبه ما رسید و حاوی درخواست برای 
صدور سه فقره برات اسنادی به مبالغ بین ۲۰ تا 

۲۵ میلیون یورو بود.
این متهم ادامه داد: اعلام کردیم سه فقره برات 
اسنادی نمی توانیم صادر کنیم بلکه با یک فقره 
شروع می کنیم. متهم پایسته به من گفت، چون 
موضوع ارزی است شما به جای من در جلسات 
مرتبط با آن شرکت کنید. من به رئیس اداره 
اعتبارات گفتم این مشتری (شرکت هفت تپه) را 
اداره بانکداری شرکتی معرفی کرده لذا با احتیاط 
عمل کرد. شرکت مذکور اسناد حمل را به صورت 
تکمیلی به ما ارائه کرد؛ من یک درصد هم احتمال 

نمی دادم این اسناد جعلی باشد.

طرح جدید مجلس
جایگزین طرح ملی مسکن می شود

عضو کمیسیون عمران مجلس از اصلاحات جدی  �
طرح ملی مسکن با اجرای طرح جدید مجلس برای 
ساخت شش میلیون مسکن خبر داد. به گزارش 
تسنیم، بر اساس جدیدترین اظهارنظر معاون وزیر 
راه و شهرسازی حدود ۱٫۸ میلیون نفر در طرح ملی 
مسکن ثبت نام کرده اند. این ثبت نام ها اسفند سال 
گذشته انجام شده و قرار بود حداکثر ۴۵ روز بعد 
استعلام و پالایش های مربوطه به متقاضیان انجام 
شود، اما شیوع ویروس کرونا برنامه وزارت راه و 
شهرسازی را تحت تأثیر قرار داد به طوری که در ماه 
چهارم سال هنوز خبری از برگزاری مراسم قرعه کشی 
بین متقاضیان برای ۴۰۰ هزار مسکن طرح ملی 
مسکن نیست. در شرایطی متقاضیان طرح مذکور در 
بلاتکلیفی به سر می برند که عضو کمیسیون عمران 
مجلس از یک برنامه جامع شش ساله مجلس 
یازدهم برای بخش مسکن خبر داده است؛ طرحی 
که بر اساس آن قرار است سالانه یک میلیون مسکن 
با وام ارزان قیمت و زمین رایگان ساخته شود. اقبال 
شاکری دراین باره گفت: در بحث زمین و تسهیلات 
ارزان قیمت باید افراد با درآمدهای مختلف بتوانند 
صاحب مسکن شوند. اگر نام خانوارهای با درآمد کم، 
زوجین جوان، بازنشستگان، طلاب، دانشجویان متأهل، 
کارگران، ایثارگران، خانواده های تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی و... را فاقدان مسکن بگذاریم، اینها 

باید برای خانه دارشدن توانمند شوند.

مهلت بدهکاران حساب ذخیره 
ارزی به هیچ وجه تمدید نمی شود

معاون طرح و برنامه وزارت صمت گفت:  �
آیین نامه اجرائی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور با هدف تسهیل 
بازپرداخت تسهیلات ارزی واحدهای تولیدی اصلاح 
شد. به گزارش وزارت صمت، سعید زرندی افزود: 
طبق مهلت تعیین شده در آیین نامه، بدهکاران فقط 
تا پایان شهریور سال جاری فرصت دارند اقساط 
سررسیدشده خود را یا به صورت یکجا پرداخت کرده 
یا در صورت عدم امکان پرداخت اقساط سررسیدشده 
به صورت یکجا، با درخواست از بانک عامل نسبت 
به تقسیط بدهی حداکثر تا چهار سال در اقساط 

شش ماهه اقدام کنند.

سقف ذخیره کارت سوخت
۵۴۰ لیتر تعیین شد

سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی  �
گفت: پس از بررسی های انجام شده، سقف ذخیره 
کارت های سوخت ۹ ماه تعیین شد و در تیر به پایان 
می رسد. فاطمه کاهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه در ابتدا سقف ذخیره کارت سوخت شش ماه 
تعیین شده بود، اظهار کرد: به دلیل شیوع ویروس 
کرونا و کاهش ترددها، این زمان به ۹ ماه افزایش 
یافت. وی با تأکید بر اینکه اگر شخصی از ابتدای 
زمان سهمیه بندی ۲۴ آبان ۱۳۹۸ تاکنون از سهمیه 
کارت سوخت خود استفاده نکرده باشد، سهمیه ای به 
کارت سوخت آن اضافه نمی شود، تصریح کرد: سقف 
ذخیره ۵۴۰ لیتر تعیین شده و اگر فردی فقط ۳۰ لیتر از 
این میزان را استفاده کرده باشد، فقط ۳۰ لیتر مرداد به 

سهمیه آن شخص اختصاص داده می شود.

نرخ بی کاری بهار  ۹٫۸ درصد شد
بررسی نرخ بی کاری افراد ۱٥ساله و بیشتر نشان  �

می دهد که ۹,۸ درصد از جمعیت فعال، بی کار 
بوده اند. این شاخص، نسبت به فصل مشابه در 
سال ۱۳۹۸، بالغ بر ۱.۱ درصد کاهش یافته است. 
به گزارش مرکز آمار، نتایج طرح آمارگیری نیروی  کار 
در بهار سال ۱۳۹۹ منتشر شد. نرخ بی کاری جوانان 
۱٥ تا ۲٤ساله حاکی از آن است که ۲٤,٥ درصد از 
فعالان این گروه سنی در بهار ۱۳۹۹ بی کار بوده اند. 
بررسی تغییرات فصلی نرخ بی کاری این افراد نشان 
می دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
(بهار ۱۳۹۸) ۲.۰ درصد کاهش یافته است. بررسی 
نتایج حاکی از مشهودبودن اثر کووید ۱۹ بر بازار کار 
کشور در فصل بهار نسبت به فصل مشابه سال قبل 
است. مطابق این نتایج، جمعیت غیرفعال کشور 
افزایش و جمعیت شاغل و بی کار کشور (جمعیت 
فعال) با کاهش ملموسی مواجه شده است. بررسی 
نرخ بی کاری افراد ۱٥ساله و بیشتر نشان می دهد 
۹,۸ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بی کار) بی کار 
بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بی کاری حاکی از 
آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در 

سال ۱۳۹۸، ۱.۱ درصد کاهش یافته است.

وراث سهام عدالت، گواهی 
انحصار ورثه را بگیرند و صبر کنند

سخنگوی سهام عدالت گفت: وراث فعلا  �
گواهی انحصار وراثت را از دادگاه صالحه دریافت 
کرده و صبر کنند تا ارتباط شرکت سپرده گذاری 
با قوه قضائیه به صورت مکانیزه برقرار شود. 
سخنگوی سهام عدالت در گفت وگو با مهر گفت: 
وراث فعلا گواهی انحصار وراثت را از دادگاه 
صالحه دریافت کرده و صبر کنند تا ارتباط شرکت 
سپرده گذاری با قوه قضائیه به صورت مکانیزه 
ایجاد شود. طراحی ما به گونه ای است که نیاز به 

هیچ مراجعه حضوری نیست.

گذر

کارت های اعتباری خرید کالاهای 
اساسی در  راه است

رئیس کمیسیون اقتصادی با اشاره به اینکه  �
اصلاح ساختار بودجه در رأس اولویت های مجلس 
قرار دارد، گفت: مابه التفاوت ارز دولتی در قالب 
کارت های اعتباری برای خرید کالاهای اساسی 
باید در اختیار مردم قرار گیرد. به گزارش تسنیم، 
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاح ساختار بودجه 
یکی از موارد اولویت دار در رأس اقدامات مجلس 
جدید است. او ادامه داد: از آنجا که ما باید اقتصاد 
و بودجه را بدون نفت تعریف کنیم، باید بدانیم چه 
نوع اقتصاد پایداری را می توانیم جایگزین کنیم. در 
این خصوص در سه سال اخیر که تأکیدات فراوانی در 
مورد بودجه صورت گرفته، هیچ عدد و رقم و برنامه 
عملیاتی ای از سوی دولت به مجلس ارائه نشده 
است. پورابراهیمی تصریح کرد: اقداماتی که تا امروز 
در مجلس انجام شده، عبارت است از محاسبه سهم 
مولدسازی دولت، رسیدگی به موضوع تغییرات 
در بحث پایه های مالیاتی و معافیت های مالیاتی 
و رسیدگی به موضوع مهم مدیریت هزینه های 
شرکت های دولتی و بانک ها، نکته جالب اینکه اگر 
بودجه عمومی کشور را مثلا بر اساس سه سال 
گذشته، ۴۵۰ هزار میلیارد تومان در نظر بگیریم، 
بودجه شرکت های دولتی و بانک ها حدودا سه برابر 
بودجه عمومی کشور است. این موضوع باید در 
سرفصل های اولویت دار مجلس قرار بگیرد و قابل 
اغماض نیست. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری به رسیدگی به 
اوضاع معیشت مردم گفت: رسیدگی به سرنوشت 
مالیات بر خانه های خالی، یکی از مصادیقی است 
که در سرفصل اولویت های رسیدگی ما قرار گرفته، 
است؛ طبق آمار در کلان شهرها حدود دو ونیم میلیون 
واحد خالی وجود دارد و به واسطه خالی بودن این 
تعداد واحد مسکونی، نوسانات افزایشی زیادی در 

بازار مسکن و در سمت تقاضا پدید آمده است.

شرق: به دنبال انتشار گزارشی با عنوان «رخنه شبانه کشتی های چینی به 
ذخایر خلیج فارس» که ۱۸ تیر سال جاری در روزنامه «شرق» منتشر شد، 
سازمان شیلات جوابیه ای ارسال کرد. بر اساس جوابیه سازمان شیلات، 
کشتی هایی که مشغول صید میکتوفیده هستند مختص چین نبوده بلکه 
ساخت کشورهای مختلفی مانند ژاپن، چین، تایلند، انگلیس، ایران و... 
هستند که موجب اشتغال بیش از دوهزارو ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و 

هفت هزارو ۵۰۰ نفر غیرمستقیم شده اند. متن جوابیه در ادامه می آید.
به طورکلی بهره برداری از ذخایر آبزیان در صیدگاه های خلیج فارس و 
دریای عمان متناسب با شرایط اکولوژیك و ویژگی های زیستی و رفتاری 
آبزیان با استفاده از روش های صید مختلف انجام شده که با مدیریت و 
بررسی های تخصصی شیلات با درنظرداشتن ملاحظات مختلف فنی و 
اجرائی برنامه ریزی و انجام می شود. همان طورکه در گذشته نیز به دفعات 
توسط مدیران ذی ربط سازمان شیلات ایران اعلام شده است مطابق 
ضوابط مرتبط شیلات،  هیچ شناور صیادی خارجی برای هیچ گونه فعالیت 
صیادی در کشور وجود ندارد و ادعاهای برخی افراد مصاحبه شونده در 
این خصوص که در فضای مجازی و رسانه ای منتشر می گردد، به طور کاملا 

رسمی توسط سازمان شیلات ایران مردود اعلام می شود.
تأکید می شود که فعالیت صیادی در کلاس کشتی ها همانند سایر 
فعالیت های شیلاتی بر اساس آیین نامه مدیریت صید و با رعایت 
برنامه های کنترلی و نظارتی شیلات صورت می پذیرد که در این زمینه علاوه 
بر عدم اجازه فعالیت شبانه شناورهای مذکور، هرگونه تخطی از چارچوب 
آیین نامه از قبیل عدم رعایت زمان صید یا محدوده جغرافیایی صیدگاه و 
یا عدم رعایت استاندارد ابزار و ادوات صید علاوه بر رسیدگی در کمیسیون 
تخلفات صیادی شیلات در صورت وجود مصادیق مجرمانه، متخلفین به 

مراجع قضائی استان معرفی می گردند.
همچنین علاوه بر نظارت ناظرین مقیم شناورها بر روی عملیات 
صید، آمار صید کلیه شناورهای کلاس کشتی به صورت تمام شماری در 
اسکله های صیادی و مبادی تخلیه مورد نظارت قرار می گیرد. در خصوص 
ناظرین شیلاتی نیز بر اساس توافق و قراداد فی مابین، افراد ناظر از سوی 
نظام مهندسی کشاورزی به سازمان شیلات معرفی و حقوق این ناظرین بر 
اساس فرایند تعریف شده از سوی سازمان نظام مهندسی پرداخت می گردد 

و ادعای اینکه حقوق خود را به طور مستقیم از مالك کشتی دریافت 
می دارند، کاملا نادرست است.

در خصوص ادعای این موضوع که صید روزانه یك شناور برابر ارزش 
کل شناور می باشد، اصولا غیرکارشناسی و غیرواقعی با بزرگ نمایی زیاد 
است و اساس چنین ادعایی در هیچ فعالیت اقتصادی یا فعالیت صیادی 

در کشور و یا دنیا قابل دسترسی نخواهد بود.
در خصوص صید فانوس ماهیان که ذخایر ارزشمند دریای عمان 
می باشد، در اعماق ۲۰۰ متر از آب های فراساحل برداشت می شود که 
به عنوان ماده اولیه برای کارخانه های پودر ماهی محسوب می گردد. 
این فعالیت تماما توسط شناورهای با مالکیت ایران و بعضا با مشارکت 
حداکثری سرمایه گذاران ایرانی صورت می گیرد و شناورهای به کارگرفته شده 
در این حوزه مختص چین نبوده بلکه ساخت کشورهای مختلفی مانند 
ژاپن، چین، تایلند، انگلیس، ایران و... می  باشند که موجب اشتغال بیش از 
۲۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۷۵۰۰ نفر غیرمستقیم شده است. همچنین 
حدود ۱۴ درصد صید حاصله جنبه صادراتی داشته و باعث درآمد ارزی 
شده و حدود شش درصد دیگر نیز به عنوان ماهیان خوراکی وارد سفره 

غذایی مردم کشور می شود.
در خصوص فعالیت شناورها در صید ساحلی همان طورکه سازمان 
شیلات مکررا اعلام نموده است، جهت تقویت نظارت بر فعالیت 
کشتی های صیادی تمامی این ناوگان مجهز به سامانه پایش برخط 
VMS هستند و هرگونه تخطی از محدوده های تعیین شده صیدگاهی، 
مراتب قابل ردیابی و برخورد با شناور می  باشد، اطلاعات محدوده 
جغرافیایی هر کدام از شناورها در بانك اطلاعاتی این سامانه موجود و 
در دسترس می باشد. ضمن اینکه فعالیت کشتی های صیادی از ابتدای 
تیرماه تا انتهای مردادماه برابر با تصمیم کمیته مدیریت صید سازمان 
شیلات ممنوع بوده و این شناورها حق فعالیت ندارند و ادعای تداخل 
آن با صید میش ماهی شناورهای سنتی در این ماهی ها کاملا نادرست 

می باشد.
ضمنا آیا می شود صید کشتی در یك شبانه روز بالغ بر ۹۰ میلیارد 
تومان باشد؟ این اعداد و ارقام ادعاشده توسط مصاحبه شونده به غیر 
از تحریك اذهان عمومی و ایجاد حاشیه در موضوعات کارشناسی 

شیلاتی نتیجه ای نداشته و کاملا بی پایه و اساس می باشد. ادعای صید 
۹۰ میلیارد تومانی در یك شب یعنی صیدی بالغ بر حدود ۲۰۰۰ تن 
میش ماهی در یك شب که بدیهی است از توان صید و امکان نگهداری 

و... توسط یك یا چند شناور و کشتی خارج است!
و یا در موضوع دیگر عنوان شده که صید یك هفته یك کشتی 

۴۰۰تنی برابر با صید ۵۰ فروند شناور لنج است 
که باز هم این اعداد و ارقام نشان از عدم آگاهی 
مصاحبه شونده و یا طرح مغرضانه مطالب 

دارد.
در بخشی دیگر از مطلب به نقل از نماینده 
محترم مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی 
کاهش شدید حجم ذخایر آبزیان اشاره شده 
است در حالی که بر اساس آمار و اطلاعات 
رسمی شیلات، آمار صید سال ۱۳۹۸ نسبت به 
سال ۱۳۹۷ تقریبا در وضعیت یکسان و باثباتی 
مشاهده می شود. بدیهی است هرگونه اطلاعات 
و گزارشات متقن دریافتی توسط نماینده محترم 
در خصوص سرمایه گذاران و صاحبان شناورها 
قبل از انعکاس در رسانه ها، قابل بررسی توسط 
سازمان شیلات و نهادهای نظارتی می باشد و 
مضافا اینکه سازمان شیلات در راستای برخورد 
با تخلفات صیادی به ویژه در کلاس کشتی های 
صیادی نهایت برخورد را اعمال می نماید و از 
ظرفیت دستگاه قضا در این زمینه نیز استفاده 
می شود که جای تشکر از مجموعه های همکاران 
قوه قضائیه در این زمینه دارد، ضمنا نکته قابل 
بحث در این زمینه، ضرورت به روزرسانی بخشی 
از قوانین در راستای بازدارندگی بیشتر برخوردها 
می باشد که لازم است مجلس محترم شورای 
اسلامی در زمینه بازبینی و به روزرسانی قوانین 

همکاری لازم را معمول نمایند.

کشتى هاى غیرچینى هم میکتوفیده صید مى کنند
بازتاب

ان
یز

، م
کى

ود
ى ر

طف
ص

: م
س

عک


